efectos a los que se presenta la información financiera consolidada pro forma.

- La adquisición de Banco Guipuzcoano ha sido incorporada en la información

financiera consolidada pro forma utilizando el método de adquisición según las
NIIF-UE. Los ajustes pro forma correspondientes a la adquisición de Banco
Guipuzcoano se basan de forma provisional en el valor razonable de los
activos inmobiliarios de la sociedad adquirida según se desprende de las
cuentas anuales a 31 de diciembre de 2009 y en el valor contable para el resto
de activos y pasivos.

La determinación definitiva del valor razonable de los activos y pasivos se
realizará, en el plazo de un año, en base a  las estimaciones de un experto
independiente y las estimaciones de la Dirección sobre los valores razonables
de los activos y pasivos realizando, en ese momento la asignación definitiva del
coste de la transacción a activos, pasivos y pasivos contingentes específicos
(“Purchase Price Allocation”).

5. Información financiera pro forma

Balance Consolidado pro forma a 30 de junio de 2010

14 – Capítulo IV

Uds.: Miles de euros

ACTIVO
Grupo Banco
Sabadell

Grupo Banco
Guipuzcoano

Ajustes para la
adquisición de la
participación

(*) Otros ajustes (*) Proforma

1. Caja y depósitos en bancos centrales 1.350.368 113.394 1.463.762

2. Cartera de negociación 1.346.130 164.391 1.510.521

3.
Otros activos financieros a valor razonable con
cambios en pérdidas y ganancias

180.413 0 180.413

4. Activos financieros disponibles para la venta 11.579.799 1.012.785 12.592.584

5. Inversiones crediticias 65.472.248 7.461.756 72.934.004

6. Cartera de inversión a vencimiento 0 692.790 692.790

7. Ajustes a activos financieros por macro-coberturas 0 0

8. Derivados de cobertura 797.791 94.551 892.342

9. Activos no corrientes en venta 94.944 142.177 39.834 (3a) 276.955

10. Participaciones: 742.278 30.801 749.561 -749.561 773.079

a) Entidades asociadas 742.278 28.842 771.120

b) Entdidades multigrupo 0 1.959 1.959

c) Entdidades dependientes 0 0 749.561 (1) -749.561 (4) 0

11. Contratos de seguros vinculados a pensiones 194.758 0 194.758

12. Activos por reaseguros 5 0 5

13.  Activo material: 993.689 82.087 0 33.915 1.109.691

a) Inmovilizado material 828.239 75.243 32.145 (3a) 935.627

b) Inversiones inmobiliarias 165.450 6.844 1.770 (3a) 174.064

14. Activo intangible: 701.503 5 0 55.427 756.935

a) Fondo de comercio 528.991 0 55.427 (3b) 584.418

b) Otro activo intangible 172.512 5 172.517

15.  Activos fiscales 1.060.663 87.034 0 0 1.147.697

a) Corrientes 361.087 38.067 399.154

b) Diferidos 699.576 48.967 748.543

16. Resto de activos 1.728.693 277.028 2.005.721

86.243.282 10.158.799 749.561 -620.385 96.531.257TOTAL ACTIVO

(*) Ver explicación en apartado 6 de ajustes pro forma.

15 – Capítulo IV

Uds.: Miles de euros

PASIVO Y PATRIMONIO NETO
Grupo Banco
Sabadell

Grupo Banco
Guipuzcoano

Ajustes para la
adquisición de la
participación

(*) Otros ajustes (*) Proforma

80.967.253 9.514.302 1.658 22.125 90.505.338

1. Cartera de negociación 1.264.612 93.711 1.358.323

2.
Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios
en pérdidas y ganancias

0 0 0

3. Pasivos financieros a coste amortizado 77.951.673 9.267.418 87.219.091

4. Ajustes a pasivos financieros por macro-coberturas 703.182 0 703.182

5. Derivados de cobertura 72.124 2.465 74.589

6. Pasivos asociados con activos no corrientes en venta 0 0 0

7. Pasivos por contratos de seguros 180.433 12.930 0 0 193.363

8. Provisiones 300.063 90.331 390.394

9. Pasivos fiscales 225.201 17.549 -710 22.125 264.165

a) Corrientes 138.395 8.013 146.408

b) Diferidos 86.806 9.536 -710 (1) 22.125 (3a) 117.757

10.
Fondo de la obra social (sólo Cajas de Ahorro y
Cooperativos de crédito)

0 0 0

11. Resto de pasivos 269.965 29.898 2.368 (1) 302.231

12. Capital reembolsable a la vista 0 0 0

5.276.029 644.497 747.903 -642.510 6.025.919

5.380.233 650.462 747.903 -650.462 6.128.136

1. Capital/Fondo de dotación 150.000 37.378 7.954 -37.378 157.954

a) Escriturado 150.000 37.378 7.954 (1) -37.378 (4) 157.954

b) Menos: Capital no exigido 0 0

2. Prima de emisión 1.279.878 209.970 228.874 (1) -209.970 (4) 1.508.752

3. Reservas 3.332.579 390.941 -1.658 (1) -390.941 (4) 3.330.921

4. Otros instrumentos de capital 500.000 401.076 (2) 901.076

5. Menos: Valores propios -115.844 -10.215 111.657 (1) 10.215 (4) -4.187

6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante 233.620 22.388 -22.388 (4) 233.620

7. Menos: Dividendos y retribuciones 0

-132.715 -7.952 0 7.952 -132.715

1. Activos financieros disponibles para la venta -149.717 -7.952 7.952 (4) -149.717

2. Coberturas de los flujos de efectivo -9.732 -9.732

3.
Coberturas de inversiones netas en negocios en el
extranjero

0 0

4. Diferencias de cambio 13.091 13.091

5. Activos no corrientes en venta 0 0

6. Entdidades valoradas por el método de la participación 12.652 12.652

7. Resto de ajustes por valoración 991 991

5.247.518 642.510 747.903 -642.510 6.637.931

28.511 1.987 0 0 30.498

1. Ajustes por valoración -6.304 1.987 -4.317

2. Resto 34.815 34.815

86.243.282 10.158.799 749.561 -620.385 96.531.257

PRO-MEMORIA
Grupo Banco
Sabadell

Grupo Banco
Guipuzcoano

Ajustes para la
adquisición de la
participación

Otros ajustes Proforma

7.402.074 825.991 8.228.065

15.777.122 682.416 16.459.538

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Riesgos contingentes

Compromisos contingentes

TOTAL PASIVO

TOTAL PATRIMONIO NETO

INTERESES MINORITARIOS

AJUSTES POR VALORACION

FONDOS PROPIOS

PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE

(*) Ver explicación en apartado 6 de ajustes pro forma.

16 – Capítulo IV

Cuenta de Resultados Consolidada pro forma correspondiente al periodo de seis meses
finalizado el 30 de junio de 2010

Uds.: Miles de euros

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
Grupo Banco
Sabadell

Grupo Banco
Guipuzcoano

Ajustes para la
adquisición de la
participación

Asiento
eliminación
patrimonial

Proforma

+ Intereses y rendimientos asimilados 1.286.583 155.216 1.441.799

- Intereses y cargas asimiladas -521.403 -69.424 -590.827

- Remuneración de capital reembolsable a la vista 0 0 0

= MARGEN DE INTERESEES 765.180 85.792 0 0 850.972

+ Rendimiento de instrumentos de capital 10.459 137 10.596

+/-
Resultado de entidades valoradas por el método de la
participación

37.348 -2.632 34.716

+ Comisiones percibidas 278.166 24.407 302.573

- Comisiones pagadas -24.882 -1.908 -26.790

+/- Resultado de operaciones financieras (neto) 152.142 3.060 155.202

+/- Diferencias de cambio (neto) 23.583 737 24.320

+ Otros productos de explotación 36.978 18.154 55.132

- Otras cargas de explotación -31.615 -17.861 -49.476

= MARGEN BRUTO 1.247.359 109.886 0 0 1.357.245

- Gastos de administración: -489.417 -66.720 0 0 -556.137

- a) Gastos de personal -325.971 -41.783 -367.754

- b) Otros gastos generales de administración -163.446 -24.937 -188.383

- Amortización -78.652 -5.102 -83.754

+/- Dotaciones a provisiones (neto) 2.770 11.470 14.240

+/- Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto) -440.046 -15.770 -455.816

= RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN 242.014 33.764 0 0 275.778

+/- Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto) -249.638 -27.435 -277.073

+/-
Ganancias/(Pérdidas) en la baja de activos no
clasificados como no corrientes en venta

292.139 17.093 -17.047 (3a) 292.185

+ Diferencia negativa en combinaciones de negocios 0 0 0

+/-
Ganancias/(Pérdidas) de activos no corrientes en
venta no clasificados como operaciones interrumpidas

-6.849 -8.599 -15.448

= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 277.666 14.823 0 -17.047 275.442

+/- Impuesto sobre beneficios -42.442 7.868 -34.574

-
Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (sólo
Cajas de Ahorro y Cooperativas de crédito)

0

=
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE
OPERACINES CONTINUADAS

235.224 22.691 0 -17.047 240.868

+/- Resultados de operaciones interrumpidas (neto) 0 0 5.115 (3a) 5.115

= RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 235.224 22.691 0 -11.932 245.983

a) Resultado atribuido a la entdiad dominante 233.620 22.388 -11.932 244.076

b) Resultado atribuido a intereses minoritarios 1.604 303 1.907

(*) Ver explicación en apartado 6 de ajustes pro forma.

6. Ajustes pro forma

Los ajustes pro forma contemplados en la información financiera consolidada pro forma
de Banco Sabadell y Banco Guipuzcoano  ha sido preparada como si la adquisición y la
toma de control se realizaran el día 30 de junio de 2010 a efectos del balance, y el día 1
de enero de 2010 a efectos de la cuenta de pérdidas y ganancias para el periodo de
seis meses terminado el día 30 de junio de 2010 (cifras expresadas en miles de euros,
salvo los datos respecto a beneficio por acción). Las explicaciones a los mencionados